



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório nº 063/2013, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 039/2013, que tem por objeto a “**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE REFORMAS E REPAROS VISANDO MELHORIAS DE IMÓVEIS PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PR.**” Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

**VENCEDOR:**

- 1) **SCARBOSSA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CIA LTDA**, inscrita no C.N.P.J. n.º 18.399.981/0001-57 com sede na Rua João Gonçalves Padilha, 530, Centro, Pitanga - Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço Max.	Preço Max. total
1	AREIA	400,00	M	69,50	27.800,00
2	ARGAMASSA 20 KG COLANTE INTERIOR	60,00	PCT	6,90	414,00
3	BOCAL LOUÇA 4A/ 350V GR	50,00	UN	2,90	145,00
4	CAIXA D' AGUA FIBRA 1000 LTS	2,00	UN	308,00	616,00
5	CAIXA DE DESCARGA	10,00	UN	19,00	190,00
6	CAL FINO	100,00	UN	7,60	760,00
7	CAL PARA PINTURA	60,00	UN	3,85	231,00
8	CAL VIRGEM 20 KG	200,00	PCT	6,50	1.300,00
9	CIMENTO 50 KG NORMAL	1.000,00	PCT	24,50	24.300,00
10	COLA PVC 175 GR	30,00	UN	4,10	123,00
11	DOBRADIÇA P/ PORTA 3.1/2" ZINCADA CART. C/3	100,00	UN	5,50	550,00
12	ESCADA METALICA 5 DEGRAUS	2,00	UN	74,90	149,80
13	FECHADURA DE PORTA EXTERNA	100,00	UN	22,99	2.299,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

14	FECHADURA DE PORTA INTERNA	100,00	UN	17,60	1.760,00
15	FERRO AC 1/4" (6,3MM) CA 50 12 MT	120,00	BR	11,90	1.428,00
16	FERRO AD 5/16" (8MM) CA50 12MT	600,00	BR	19,45	11.670,00
17	FERRO CA 60 4,2MM 12 MTS	250,00	BR	4,86	1.215,00
18	FIO PARA TELEFONE INTERNO - CABINHO	1.200,00	M	0,59	708,00
19	FIO PARALELO 2X2,50MM	600,00	M	1,89	1.134,00
20	FIO SOLIDO 10 MM	1.300,00	M	3,30	4.290,00
21	FIO SOLIDO 2,50 MM	1.000,00	M	0,85	850,00
22	FIO SOLIDO 4,00 MM	1.200,00	M	1,38	1.656,00
23	FIO SOLIDO 6,00 MM	1.400,00	M	2,10	2.940,00
24	FITA ISOLANTE 19MM X 10M	30,00	UN	2,20	66,00
25	FITA VEDA ROSCA 18X10M	20,00	UN	1,50	30,00
26	FLANGE 3/4 MM	30,00	UN	5,50	165,00
27	FLANGE 40X1X1/4"	20,00	UN	10,50	210,00
28	FLANGE 50X1.1/2"	15,00	UN	11,90	178,50
29	FLEXIVEL	50,00	UN	2,25	112,50
30	FORRO PINUS 7 CM 2,40 M	3.000,00	M	7,50	22.500,00
31	FORRO PVC AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AMPLIAÇÃO DE CINCO SALAS DE AULA, SENDO UMA SALA NA ESCOLA PAULO REGLUS NEVES FREIRE - EF, DUAS SALAS NA ESCOLA JOÃO MARTINS MACHADO - EIEF E DUAS SALAS NA ESCOLA ANIBAL MARTINS - EIEF	6.000,00	M	10,80	64.800,00
32	INTERRUPTORES EXTERNO 1 TECLA SIMPLES	150,00	UN	2,30	345,00
33	INTERRUPTORES INTERNO 1 TECLA SIMPLES	150,00	UN	3,49	523,50
34	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	200,00	UN	0,40	80,00
35	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	250,00	UN	0,43	107,50
36	LÂMPADA FLUORESCENTE CONVENCIONAL 20W	150,00	UN	3,55	532,50



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

37	LÂMPADA INCANDESCENTE 150WX127V	150,00	UN	2,26	339,00
38	LÂMPADA INCANDESCENTE 60WX127V	200,00	UN	2,05	410,00
39	LÂMPADA INCANDESCENTE A 100WX127V	400,00	UN	2,09	836,00
40	LAVATÓRIO 47X42CM	10,00	UN	45,00	450,00
41	LONA PARA SILAGEM PRETA/BRANCA 200MC	3.000,00	M	1,59	4.770,00
42	LUMINARIA COMERCIAL 2X40 COMPLETA	50,00	EMB	51,10	2.555,00
43	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110% COMPLETO	50,00	UN	0,50	25,00
44	PEDRA BRITA	250,00	M	65,00	16.250,00
45	PIMENTÃO PORCELANA	20,00	UN	3,20	64,00
46	PINCEL 4"	50,00	UN	7,35	367,50
47	PINUS TÁBUA 1X9" - 22,5 cm	60,00	M	3,24	194,40
48	PINUS VIGA 2 X 4 - 5X10 CM	54,00	M	3,09	166,86
49	PISO CERAMICA 33X33	400,00	M	9,50	3.800,00
50	PORTA DE MAD. ALMOF. CEDRINHO 0,70 X 2,10	1,00	UN	115,00	115,00
51	PORTA LAM. FERRO INTEIRO 2,15X60	6,00	UN	138,00	828,00
52	POSTE PADRÃO BIFÁSICO COMPLETO	10,00	UN	792,00	7.920,00
53	POSTE PADRÃO MONOFÁSICO COMPLETO	12,00	UN	672,00	8.064,00
54	PRÉ-MOLD. PILAR 3,25M CASA (02CT)	618,00	UN	23,80	14.708,40
55	PRÉ-MOLD. PLACA CREM. 0,90X0,50M	3.090,00	UN	6,10	18.849,00
56	REATOR ELETRONICO 2 X 40 W	20,00	UN	16,80	336,00
57	REGISTRO 50MM PVC	30,00	UN	11,25	337,50
58	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	40,00	UN	5,65	226,00
59	ROLO DE LÃ 23CM ECONOMICO C/ CABO	1,00	UN	7,20	7,20
60	TEE INT. 1/2 MM	40,00	UN	0,89	35,60



UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

61	TEE SOLDÁVEL 20 MM	50,00	UN	0,35	17,50
62	TEE SOLDÁVEL 25 MM	60,00	UN	0,65	39,00
63	TEE SOLDÁVEL 40 MM	50,00	UN	2,70	135,00
64	TELHA 3,00 X 1,10 CM X 5 MM	1.000,00	UN	42,50	42.450,00
65	TELHA 4 MM 2.44X050M	1.200,00	UN	9,90	11.880,00
66	TIJOLO 6F	40.000,00	UN	0,31	12.400,00
67	TOMADA EXTERNA REDONDA	100,00	UN	2,52	252,00
68	TORNEIRA PARA CUBA COZINHA - METAL - LONGA	50,00	UN	22,95	1.147,50
69	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO - METAL	50,00	UN	20,25	1.012,50
70	TORNEIRA PLASTICA BCO LONGA 3/4"	50,00	UN	2,80	140,00
71	TUBO 20 MM SOLDÁVEL BARRA COM 6 MTS	100,00	M	8,30	830,00
72	TUBO 25 MM SOLDÁVEL BARRA COM 6 MTS	250,00	M	10,60	2.650,00
73	TUBO 32 MM SOLDÁVEL BARRA COM 6 MTS	300,00	M	13,95	4.185,00
74	TUBO 40 MM SOLDÁVEL BARRA COM 6 MTS	200,00	M	20,70	4.140,00
75	TUBO 50 MM SOLDÁVEL PVC 6M	150,00	UN	33,70	5.055,00
76	VASO SANITÁRIO	10,00	UN	65,00	650,00
TOTAL					344.817,26

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 12 de Agosto de 2013.

  
CLAUDIO LEAL  
Prefeito Municipal

**PUBLICADO**

Jornal: *Correio do Cidadão*

Data: *13.08.2013* PA. 772

